Constitui objeto do presente Termo Aditivo à sub-rogação 4812025 do Contrato no 2112023 a

prorrogação do prazo contratual por mais 24 (vinte e quatro) meses, com vigência de 2710212026

a 26t0212028, com fundamento no artigo 57, inciso ll, da Lei n" 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

O valor do presente Termo é R$ 4.763.617,20 (quatro milhões, setecentos e sêssenta e três mil,

seiscentos e dezessete reais e vinte centavos), cuja composição encontra-se especificada na

planilha que constitui o Anexo I do presente instrumento, que dele é parte integrante. Deste modo,

o valor acumulado da sub-rogação 48t2025 do Contrato no 2112023 que era de R$ 7.145.425,80

(sete milhões, cento e quarenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos),
passa a ser de R$ í'l .909.043,00 (onze milhões, novecentos e nove mil e quarenta e três reais).

Empresa Pública dê Saúde do Rio de Janeiro S/A

Rua Voluntários da Pátria, 169 - 3o Andar - Botaíogo, Rio de Janeiro/RJ ' CEP 22270'001
preÍeituÍa,rio/riosaude

cr-Áusula TERcEIRA - DA GARANTTA

A CONTRATADA comprova, neste ato, garantia de 2% (dois por cento) do valor do presente

Termo Aditivo, sob a modalidade de seguro-garantia, no valor de R$ 95.272,34 (noventa e cinco
mil, duzentos e setenta e dois reais e trinta e quatro centavos).

Parágrafo único - A garantia somente será liberada após o cumprimento integral das obrigações
e após a comprovação do recolhimento, até o último dia da execução do contrato, do fundo de
garantia e das contribuições previdenciárias, bem como do pagamento dos salários e demais